
Hinfahrt zum Volksfest (14.00 bis 22.00 Uhr)
Für die Hinfahrt zum Volksfest im Städtle Vaduz beste-
hen regelmässige Verbindungen gemäss Fahrplan.  
Ab 12.30 Uhr ist die Haltestelle «Vaduz Post» zur Kathe-
drale in Heiligkreuz und die Haltestelle «Vaduz Städtle» 
in die Herrengasse verschoben. Die Strecke zwischen 
den zwei Haltestellen kann nur zu Fuss zurückgelegt 
werden. Der Ortsbus Vaduz fährt nicht. Die Linien 32 
und 33 entfallen am Nachmittag und der Ortsbus Bal-
zers verkehrt gemäss Werktagsfahrplan. Ab 18.30 Uhr 
verkehren zusätzliche Park+Ride-Busse von den ausge-
wiesenen Parkplätzen Vaduz Nord (siehe Seite 28). 
Auf folgendem Fahrplan sind nicht alle Haltestellen auf-
geführt, es werden jedoch alle Haltestellen entlang 
der Linien bedient. 

        AB SARGANS, BALZERS, TRIESEN
Sargans Bahnhof 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 alle 30 Min.
Trübbach Dornau 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 alle 30 Min.
Balzers Schlossweg 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:47

15:55 16:02 16:10 16:17 16:25 alle 8 Min.
– Rietstrasse 14:29 14:59 15:14 15:29 15:44 15:51 15:59

16:06 16:14 16:21 16:29 16:36 alle 8 Min.
– Roxy 14:32 15:02 15:17 15:32 15:47 15:54 16:02

16:09 16:17 16:24 16:32 16:39 alle 8 Min.
Triesen Bächlegatter 14:36 15:06 15:21 15:36 15:51 15:58 16:06

16:13 16:21 16:28 16:36 16:43 alle 8 Min.
– Post 14:38 15:08 15:23 15:38 15:53 16:00 16:08

16:15 16:23 16:30 16:38 16:45 alle 8 Min.
– Messina 14:41 15:11 15:26 15:41 15:56 16:03 16:11

16:18 16:26 16:33 16:41 16:48 alle 8 Min.

        AB TRIESEN OBERDORF

Triesen Poska 14:27 14:57 15:12 15:27 15:42 alle 15 Min.

        AB SEVELEN

Sevelen Büeli 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 alle 30 Min.

11

40

24

Busfahrplan

Hinfahrt zum Staatsakt (Start Staatsakt 11.30 Uhr)
Die Linienbusse fahren via «Vaduz Schlössle». Ab da ist 
die Schlosswiese zu Fuss in ca. 20 Minuten erreichbar.

Sargans Bahnhof 10:14
Trübbach Dornau 10:22
Balzers Schlossweg 9:55 10:10 10:25 10:40
Triesen Meierhof | | 10:15 10:30 | |
Triesen Poska | | 10:18 10:33 | |
Triesen Post 10:08 10:23 10:23 10:38 10:38 10:53
Vaduz Schlössle 10:22 10:37 10:36 10:51 10:52 11:07

Malbun Zentrum 10:11 10:41
Triesenberg Balischguad 10:20 | |
Triesenberg Post 10:25 10:29 10:59
Triesen Meierhof | 10:37 11:07
Vaduz Post | 10:42 11:12
Vaduz Schlössle 10:40 10:47 11:17

Feldkirch Bahnhof 9:54 10:24
Schaanwald Zuschg 10:05 10:20 10:35
Mauren Post 10:10 10:25 10:40
Eschen Post 10:15 10:15 10:30 10:45 10:45
Nendeln Sebastianstrasse | 10:20 10:35 | 10:50
Bendern Post 10:20 | | 10:50 |
Schaan Bahnhof 10:30 10:30 10:45 11:00 11:00
Vaduz Schlössle 10:39 10:38 10:54 11:09 11:08

Hinterschellenberg 10:04
Schellenberg Post 10:06 10:27 10:32
Mauren Post | | 10:40
Ruggell Rathaus | 10:10 10:25 10:36 |
Gamprin Gemeindehaus 10:13 | | 10:44 |
Gamprin Mühlegass | 10:15 10:30 | |
Bendern Post 10:17 10:18 10:33 10:50 10:50
Vaduz Schlössle 10:33 10:33 10:48 11:09 11:09

Planken Saroja 10:30
Buchs Bahnhof 10:19 | 10:49
Schaan Bahnhof 10:30 | 11:00
Vaduz Schlössle 10:39 10:50 11:09

11

11 11

11

11 40 11 13

11 13 11

22 21 21

35 31 31 32 33

12 26 12

13 40

13 13

24	 Staatsfeiertag Liechtenstein 	 Staatsfeiertag Liechtenstein� 25



                           AB BENDERN

Bendern Post 14:05 14:20 14:33 14:35 14:48 14:50 15:03
15:05 15:18 15:20 15:33 15:35 laufend

                                                                AB SCHAAN

Schaan Bahnhof 14:14 14:15 14:29 14:30 14:41 14:44 14:45
14:56 14:59 15:00 15:11 15:14 laufend

        AB PLANKEN

Planken Saroja 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42

        AB BUCHS

Buchs Bahnhof 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 alle 15 Min.

11 36E31

11 1312

26

12

14 3126 36E

Fahrt zum Staatsakt für mobilitätseingeschränkte 
Personen
•	 10.15 bis 10.55 Uhr: Shuttle-Busse Hotel Schlössle-

Schlosswiese. Letzte Hinfahrt um 10.55 Uhr.
•	 10.50 Uhr: Kleinbus Kathedrale Vaduz-Schlosswiese
•	 ca. 12.30 bis 13.30 Uhr: Shuttle-Busse Schlosswiese-

Hotel Schlössle

Der Liechtensteiner Behindertenverband organisiert 
die Fahrten. Anmeldung: T +423 390 05 15.  
Eine Abholung zu Hause muss mindestens eine Woche 
im Voraus beim Liechtensteiner Behindertenverband 
veranlasst werden. 

        AB GAFLEI, BALISCHGUAD

Gaflei Klinik 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 21:09
Triesenberg Balischguad 14:05 14:20 14:35 15:05 15:20 15:35 16:05

16:20 16:35 17:05 17:20 alle 15 bis 30 Min.
Umstieg auf Linie       in Triesenberg Post

        AB MALBUN, TRIESENBERG

Malbun Zentrum 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 alle 30 Min.
Triesenberg Post 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 alle 15 Min.
Triesen Meierhof 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 alle 15 Min.

        AB FELDKIRCH, SCHAANWALD

Feldkirch Bahnhof 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 alle 15 Min.
Tisis Letzestrasse 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 alle 15 Min.
Schaanwald Zollamt 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 alle 15 Min.

                 AB NENDELN

Nendeln Sebastianstr. 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34
15:42 15:49 15:57 16:04 16:12 alle 8 Min.

                 AB MAUREN, ESCHEN

Mauren Post 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:32
15:40 15:47 15:55 16:02 16:10 alle 8 Min.

Eschen Post 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:37
15:45 15:52 16:00 16:07 16:15 alle 8 Min.

                 AB GISINGEN, RUGGELL,  GAMPRIN

Gisingen Michhof 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 alle 30 Min.
Ruggell Rathaus 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 alle 15 Min.
Gamprin Jedergass 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 alle 15 Min.

        AB SCHELLENBERG, GAMPRIN

Hinterschellenberg 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 alle 30 Min.
Gamprin Gemeindehaus 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 alle 30 Min.

22

21

14

13

11 13

35

31 36E

21

14

Hinfahrt zum Volksfest Fortsetzung

Busfahrplan

26	 Staatsfeiertag Liechtenstein 	 Staatsfeiertag Liechtenstein� 27



K
irc

hs
tr

as
se

Heiligkreuz

Äulestrasse

Städtle

Le
tt

st
ra

ss
e

Herre
ngasse

Eg
er

ta

Altenbach

Triesen

Schaan
G H I J KA

B
C

D
E

F

Rückfahrt nach dem Feuerwerk (22.30 bis 0.00 Uhr)
Während der Dauer des Feuerwerks von 22.00 bis 
22.30 Uhr ruht der Busverkehr. Nach dem Feuerwerk 
verkehren die Busse nach Bedarf in kurzen Abständen. 

Rückfahrt nach Mitternacht (0.00 bis 2.30 Uhr)
Nach Mitternacht fahren die Busse gemäss untenste-
hendem Takt. Die letzte Rückfahrt ab Vaduz erfolgt  
in alle Richtungen um 2.30 Uhr. 

Rückfahrt am Nachmittag
Die Busse in Richtung Süden fahren ab der Haltestelle 
«Vaduz Post» bei der Kathedrale im Heiligkreuz. Die 
Busse in Richtung Norden starten ab der Haltestelle 
«Vaduz Städtle» in der Herrengasse. Es werden zahlrei-
chen Zusatzverbindungen angeboten. Die Abfahrts
plätze je Zielort sind auf der Grafik ersichtlich. Dort 
befinden sich auch die Fahrpläne jeder Buslinie.

Bushaltestelle «Vaduz Städtle» (Herrengasse)

		  Nachmittag 	 0.00 bis	 1.00 bis 
Takt je Tageszeit	 bis Feuerwerk	 1.00 Uhr	 2.30 Uhr

A 	 Schaan – Buchs	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

B �	� Schaan – Bendern – Eschen –	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min. 
Mauren – Schaanwald

C 	� Schaan – Nendeln – 	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.
Schaanwald – Feldkirch

D 	 Bendern – Ruggell	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

D 	 Gisingen	 30 Min.	 30 Min.	

D	� Bendern – Gamprin – 	 30 Min.	 15 Min.	 30 Min. 
Hinterschellenberg	

E 	 Planken	 60 Min.	 60 Min.	 60 Min.*

F 	� Park+Ride Nord	 10 Min.	 15 Min.	 15 Min.* 
 
*bis 2 Uhr

Bushaltestelle «Vaduz Post» (Heiligkreuz)

	 Nachmittag 	 0.00 bis	 1.00 bis 
Takt je Tageszeit	 bis Feuerwerk	 1.00 Uhr	 2.30 Uhr

G 	 Triesen Meierhof – Oberdorf	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

H	 Triesen – Balzers	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

I 	 Balzers – Trübbach – Sargans	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

J 	 Triesenberg	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

J 	 Malbun	 30 Min.	 30 Min.	 60 Min.

J �	� Triesenberg Balischguad -	 30 Min.	 15 Min.	 30 Min. 
Gaflei

K	 Sevelen	 60 Min.	 60 Min.	 60 Min.

Strassensperrung

28	 Staatsfeiertag Liechtenstein 	 Staatsfeiertag Liechtenstein� 29


